
 

令和４年８月５日 

 

保護者各位 

 

                              折尾愛真中学校 

                             校 長 増 田 仰 

 

 

新型コロナウイルス濃厚接触者の待機期間短縮について（お知らせ） 

 

 

残暑の候、保護者の皆様には益々ご健勝のことと拝察いたします。また、平素から本校

の教育活動に対しましてご支援、ご協力をいただき心より感謝申し上げます。 

 全国的な新型コロナウイルス感染者急増の中、本校でも７月に入り１４名（４月から合

計１８名）の感染者が出たため、夏期前期課外授業の延期や部活動の自粛を行いました。

標記の件につきまして行政機関より通達があり、新型コロナウイルス陽性者の濃厚接触者

の待機期間を７日間から５日間に短縮、また２日目及び３日目の抗原定性検査キットを用

いた検査で陰性が確認された場合は３日目から解除することになりましたのでお知らせい

たします。適用開始日は８月５日(金)よりといたします。 

 つきましては、保護者の皆様には今まで同様、基本的感染防止対策の徹底をお願いいた

します。 


